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Pér Bordin dhe Menaxhmentin e Federatés sé Shahut té Kosovés
Ne kemi audituar Pasgyrén e bashkangjitur t& burimeve té fondeve dhe pérdorimit &

tyre dhe Pasqyrén e pozités financiare (“Pasqgyrat”) 1€ "Federatés s& Shahut t& Kosovés"
(“FSHeK") si dhe njé pérmbledhje té politikave kontabél dne shénimeve fjera shpjeguese
pér vitin gé ka pérfunduar me 31 dhjetor 2024.

Sipas opinionit toné&, pasqyrat financiare paragesin né ményré t& drejté, né té gjitha
aspektet materiale, t€é hyrat e mbledhura dhe shpenzimet e paguara nga Federata e
Shahut e Kosovés, poziten financiare si dhe medhén e parasé pér vitin e pérfunduar me
31 dhjetor 2024, né pérputhje me Politikat e kontabilitetit t& sqaruara né pikén 2.

Baza pér Opinionin
Ne e kryem auditimin toné né pérputhje me Standardet Ndérkombétare té Auditimit

(SNA-t&). Pérgjegjésité tona sipas kétyre standardeve jané pérshkruar né ményré meé té
detajuar né seksionin e raportit ku jepen pérgjegjésité e audituesit pér pasqgyrat
financiare.

Ne jemi t& pavarur nga kompania né pajtueshméri me Kodin e Efikés pér Kontabilistét
Profesionist t& Bordit Ndérkobétar té€ Standardeve t& Etikés (Kodi i IESBA) s& bashku me
kérkesat gé jané relevante gjaté auditimit toné té pasqgyrave financiare né Kosové, dhe
kemi pérmbushur pérgjegjésité tona tiera efike né pajtueshméri me kéto kérkesa dhe

Kodin e IESBA.
Ne besojmé se evidanca e pérftuar e auditimit &shté e mjaftueshme dhe e pérshiatshme

pér té ofruar bazé pér opinion.

Pérgjegjésité e Menaxhmentit dhe personave té ngarkuar me geverisjen e
pasqyrave financiare

Menaxhmenti éshté pérgjegjés pér pérgatitien dhe paragitien e drejté t& pasqyrave
financiare né pérputhje me Standardet e Raportimit Financiar t& zbatueshme né Kosove,
me Politikat e sqaruara né pikén 2 dhe pér ato kontrolle t& brendshme gé menaxhmenti i
givkon t& nevojshme pér té béré t& mundur pérgatifien e pasqyrave financiare gé& nuk
pérmbajné anomali materiale, qofté pér shkak t& mashtrimit apo gabimit. Né pérgatitjen
e pasgyrave financiare, menaxhmenti éshté pérgjegjés pér té vlerésuar aftésiné e FSHek-
s& pér té vazhduar né vijimési, duke dhéné informacion, nése éshté e zbatueshme, pér
céshijet gé kané té béjné me vijimésiné dhe duke pérdorur parimin kontabél 1 viimésisé
pérvec se né rastin kur drejtimi synon ta likujdojé FSHeK-né ose t& ndérpres aktivitetet, ose
nése nuk ka alternativé tietér reale pérvec sa mé sipér. Ata gé& jané té ngarkuar me
geverisien jané pérgjegjés pér mbikéqgyrien e procesit t& raportimit financiar t& FSHeK-sé.
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Pérgjegjésité e Audituesit pér Auditimin e Pasqyrave Financiare

Objektivat tona jané té pérftojmé siguri 1€ arsyeshme nése pasqyra e pranimeve dhe
disbursimeve si térési nuk pérmban anomali materiale, qofté pér shkak t& mashtrimit ose
gabimit dhe té japim njé raport t& auditorit g& pérfshin€ opinionin toné. Siguria e
arsyeshme éshté nivel i larté i sigurisé, por nuk éshté garancion se auditimi i kryer sipas
SNA gjithmoné do té zbuloj& anomali materiale kur ekzistojné ato. Anomalité mund té
paragiten nga mashtrimi ose gabimi dhe konsiderohen gé€ jané& materiale nése,
individualisht ose t& grumbulluara, ato mund 1€ ndikojné né ményré t& arsyeshme né
vendimin gé& marrin pérdoruesit bazuar né kéto pasqgyra financiare.

Si pjesé e auditimit né pajtueshméri me SNA, ne ushtrojmé gjykimin profesional dhe
ruajmeé skepticizmin profesional pérgjaté téré auditimit.

Ne gjithashtu:

e |dentifikojmé& dhe vlerésojmé mezikun e anomalive materiale & pasqyrés sé
pranimeve dhe disbursimeve, qofté pér shkak t& mashirimit ose gabimit,
projektojmé dhe kryejmé procedurat e auditimit si pérgjigie ndagj kétyre rezigeve
dhe pérftomé evidenca té auditimit gé& jané té mjafiueshme dhe fé
pérshtatshme pér t& na ofruar bazé pér opinionin toné&. Rreziku i moszbulimit té
anomalive materiale pér shkak t€ mashtrimit €shté mé i larté se ai i shkaktuar nga
gabimet, pasi g& mashirimi mund t& pérfshijé marréveshjet e fshehta, falsifikimin,
lénjen anash me géllim, keqginterpretimin ose anashkalimin e kontrolleve.

e Pérftojmé njohuri mbi kontrollet e brendshme gé jané relevante pér auditimin né
ményré gé té projektojmé procedurat e auditimit gé jané t& pérshtatshme pér
ato rethana, por jo me géllim t& japim njé opinion mbi efektivitetin e kontrolleve
té brendshme fé FSHeK-s€.

e Vierésojmé pérshtatshméring e politikave 1€ pérdorura té€ kontabilitetit dhe
arsyeshméring e vlerésimeve kontabél dhe shpalosieve pérkatése nga
menaxhmenti.

e Vierésojmé prezantimin e pérgjithshém, strukturén dhe pérmbajtien e pasqgyrés sé
pranimeve dhe disbursimeve, pérfshiré shpalosjet, dhe nése pasqyra e pranimeve
dhe disbursimeve pérfagéson transaksionet dhe ngjarjet themelore né njé ményré
gé armin prezantimin e drejté.

Ne komunikojmé me personat e ngarkuar me geverisien, né mes ljerash edhe lidhur me
fushéveprimin e planifikuar, kohén e auditimit dhe gjetjet domethénése t& auditimit,
pérfshiré cfardo mangési domethénése né kontrollin e brendshém té identifikuara gjaté
audifimit toné.

Lulzim Krasnigi, Auditor LIGIOR, CertIFR, VLP Prishting, 27 mars 2025
Partner, QUATRA AUDIT Int. LLC

P: +383 (0) 44 377 873 ¢ E: lulzimkrasnigi@gmail.com

A: Sheshi Néna Terezé, H1, Nr.2, Prishtiné, Kosové
Licenca KKRF Nr. 80 ¢ Nr. Scaak: 2088
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FEDERATA E SHAHUT E KOSOVES

PASQYRA E BURIMIT DHE PERDORIMIT TE FONDEVE
Pé&r vitin gé pérfundoi mé 31 dhjetor 2024

(Shumat ne Euro)

Té hyrat nga MKRS
Té hyrat nga donacionet/projektet/sponzorizimet
Té hyrat tjera

Gjithsej té hyrat

Shpenzimet e personelit

Shpenzimet administrative dhe operative
Shpenzimet pér organizim té garave
Shpenzimet pér shpérblime dhe klube rajonale
Shpenzimet e promovimit te shahut
Shpenzimet e sponzorizimit-BpB

Gjithsej shpenzimet

Teprica/Mungesa e fondeve té mbetura

Shénime

w

O oYU b

2024 2023
138,510 137,568

- 84,087

22,450 6,500
160,960 228,156
(12,172) (5,670)
(67,199) (12,237)
(111,787) (59,656)
(33,325) (47,458)
- (20,650)

- (15,053)
(224,484) (160,724)
(63,524) 67,432

Raporti financiar &shté aprovuar dhe nénshkruar nga menaxhmenti i OJQ-s& mé

daté 01 Mars 2025.

Armend Budima, Kryetar

daté

(né&nshkrimi)

Burhanudin Misini, Skretar

(nénshkrimi)

daté
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FEDERATA E SHAHUT E KOSOVES

PASQYRA E POZITES FINANCIARE
Mé 31 dhjetor 2024
(Shumat ne Euro)

PASURITE
Paraja e gatshme
Pasuri rrjedhés té tjera

GJITHSEJIT PASURITE

FONDET DHE DETYRIMET

Detyrimet
Llogarité e pagueshme
Detyrimet tjera afatshkurtéra

Gjithsej detyrimet

Fondet

Teprica(mungesa) e akumuluar

Gjithsej fondet

GJITHSEJIT FONDET DHE DETYRIMET

Shénime 31 dhjetor 2024 31 dhjetor 2023
10 953 58,796
953 58,796

11 29,154 22,703

12 4,212 4,981
33,366 27,684

-32,413 31,111

-32,413 31,111

953 58,796
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FEDERATA E SHAHUT E KOSOVES

PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE BILANCIN E FONDEVE
Pé&r vitin g& pérfundoi mé 31 dhjetor 2024

(Shumat né Euro)

Bilanci i Fondeve

Bilanci i Fondeve

31 dhjetor 2024 31 dhjetor 2023
Bilanci né fillim té vitit 31,111 (36,321)
Teprica (Mungesa) e fondeve gjate vitit (63,524) 67,432
Korigjimet nga periudhat paraprake = =
Té hyrat tjera gjithépérfshirése - >
Bilanci né fund té vitit (32,413) 31,111
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FEDERATA E SHAHUT E KOSOVES

PASQYRA E RRJEDHJES SE ARKES
Pé&r vitin gé pérfundoi mé 31 dhjetor 2024
(Shumat né Euro)

Shénime 2024 2023
Teprica (Mungesa) e fondeve e vitit (63,524) 67,432
Korrigjimet: = =
Fitimi para ndryshimit ne asetet dhe obligimet operative (63,524) 67,432
(Rritja)/Zvogélimi né llogarité e arkétueshme = -
Rritja/(Zvogélimi) né llogarité e pagueshme 6,451 3,983
Rritja /(Zvogélimi) né detyrimet tjera (770) (14,444)
Paraja e pérdorur né operacionet 5,681 (10,461)
Neto rritja e parasé dhe ekuivalentéve (57,843) 56,971
Paraja dhe ekuivalentét e parasé né fillim té vitit 58,796 1,825
Paraja dhe ekuivalentét e parasé né fund té vitit 10 953 58,796

Shénimet shogéruese nga 3 deri 14 jané pjesé integraleté pasqyrave financiare
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FEDERATA E SHAHUT E KOSOVES

SHENIMET E PASQYRAVE FINANCIARE
Pér vitin gé pérfundoi mé 31 dhjetor 2024
(Shumat né Euro)

1. INFORMATA TE PERGJITHSHME

OJQ “FSHeK" &shté themeluarsi organizaté jogeveritare sipas Ligji Nr. 04/L-57, Neni
9 pér Liriné e Asociimit né Organizatat Jogeveritare né Republikén e Kosoves.

- Organizata quhet "FEDERATA E SHAHUT E KOSOVES"

- Ajo njihet edhe si ©JQ "FSHeK"

- Organizata &shté shogaté jofitimprurése, sipas definimit t& dhéné né nenin 5.2 dhe 6
t& Ligjit Nr.04/L-57 pér Lirin& e Asocijimit né Organizatat Jogeveritare né Republikén e
Kosoveés.

Data e regjistrimit: 22 Shkurt 2001

NRB: 5100600-3

NRF: 600465795

Lloji i shogérisé: Organizaté Jo Qeveritare

Adresa e regjistrimit: Rr. “Agim Ramadani" pn, Prishtiné
Kryesues i bordit t& OJQ: Zt. Armend Budima

Pérfagésues i OJQ-s&: Zt. Burhanudin Misini, Sekretar

Veprimtaria, géllimi dhe misioni i themelimit
Qéllimet kryesore té themelimit t& OJQ "“FSHeK" jané:

- Federata e Shahut e Kosovés (né tekstin e métiemé: FSHeK) é&shté i vetmi
organ/asociacion sportive gé pérfagéson bashkimin e klubeve te shahut né
Republikén e Kosoveés, té cilat veprojné né pérputhje me dispozitat e Ligjit pér sport
dhe atke tjera juridike gé rregullojné kété veprimtari;

- Federata u themelua pér t& organizuar dhe promovuar shahun né Kosové dhe
pérfagésuar até né arenén ndérkombétare né pérputhje me Ligjin, Statutin,
Statutet e FIDE-s dhe ECU-s;

- Federata éshté person juridik i themeluar né interes té publikut. Té drejtat, detyrimet
dhe pérgjegjésité i ka té& pércaktuara me ligjin pér sport, me statut dhe aktet tjera
normative té Federatés;

- Federata é&shté themeluar pér njé periudhé té pakufizuar kohe dhe ka pavarési
t& ploté organizative dhe administrative e teknike né zbatimin e veprimtarisé sé saj;

- Federata é&shté anétare e ploté e Komitetit Olimpik t€ Republikés s& Kosoveés,
si dhe organizatave ndérkombétare t& shahut si “FIDE", "ECU" dhe FRANCOFHONY.

Synimet dhe objektivat OJQ “FSHeK" jané:

- Nxit, znhvillon, pérmiréson dhe promovon sportin e shahut né Republiké e Kosoves;

- Zhvillon dhe pérmiréson t& gjitha nivelet e shahut tek seniorét, € rinjté dhe té
zhvillon shahun né shkolla, shahun e femrave dhe aktivitete tjera;

- Organizon dhe menaxhon garat e shahut Brenda kompetencave té saj duke
zhvilluar dhe promovuar lojén e shahut né té gjitha nivelet né Republikén e Kosoves;

- Koordinon akfivitetet e anétaréve té saj, mbron dhe respekton interest e tzre
si dhe arbitron né zgjidhjen e kontesteve né mes tyre;

- Organizon konferenca, seminare, kurse trajnimi dhe siguron informacionmbi

aktivitetet dhe anétarét e sqj;
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FEDERATA E SHAHUT E KOSOVES

SHENIMET E PASQYRAVE FINANCIARE
Pé&r vitin gé pérfundoi mé 31 dhjetor 2024
(Shumat né Euro)

- Zhvillon bashképunimin me organizmat ndérkombétar dhe krijon kontakte té
regullta bashképunimi me Fide-né dhe ECU-né, si dhe me federatat e shahut gé jané
anétare té sqj;

- Oranizon gara dhe aktivitete té€ tiera né pérputhshméri me organizatat
ndérkombétare té€ shahut, FIDE dhe ECU, si dhe bén organizimin e garave
ndérkombétare té shahut né pérputhshméri me planéprogramin.

- Zhvillon bashképunimin me orrganizatat fiera sportive né Kosové si dhe
promovon shahun shahun né frymén e pagés dhe té lojés sé drejté pa diskriminim
mbi baza politike, etnike, gjinore, fetare, racore et].

- Mban kontakte dhe bashképunon me institucionet shtetérore, sidomos né lidhje me
strategjiné dhe politkat pér zhvilimin e shahut dhe ato gé& kané t& bé&né me
legjislacionin pér sportin;

- Siguron asistencé, sponzorime, donacione nga burime t€ ndryshme Brenda dhe
jashté vendit si dhe subvencione nga MKRS — Departmenti i Sportit.

2. Politikat e kontabilitetit

Pasgyra financiare jané pérgatitur pér géllime té raportimit tek Divizioni i Raportimit
Financiar i OJQ-ve né kuadér té Ministrisé s& Administratés Publike.

Né vazhdim jané paragitur politikat kryesore té€ kontabilitetit gé& jané adoptuar né
pérgatitien e kétyre pasqgyrave financiare:

2.1. Baza e pérgatities dhe deklarata e pajtueshmérisé

Kéto pasqgyra financiare jané pérgatitur né pérputhje me dispozitat e raportimit
financiar t€ Nenit 18 té Ligjit Nr. 03/L-134 pér Liriné e Asocimit né& Organizata
Jogeveritare si dhe jané pérgatitur né pajtueshméri me Standardin Ndérkombétar té
Raportimit Financiar pér Ndérmarrje té Vogla dhe t&€ Mesme (SNRF pér NVM). Mbi
kété bazé té raportimit Federata e Shahut e Kosovés duhet té raportojé fondet dhe
pérdorimin e tyre gjaté periudhés dhe pasurité dhe pérgjegjésité financiare té sqgj
(neni 18, pika é e ligjit Nr. 03/L-134). Kéto pasgyra financiare jané pérgatitur né
pajtueshmeri me konventén e kostos historike. Pasgyrat Financiare jané pérgatitur
pér vitet e pérfunduara me 31 dhjetor 2024 dhe vitin paraprak. T& dhénat aktuale
dhe karahasuese né kéto pasqyra financiare jané té shprehura né Euro, pérderisa
nuk ceket ndryshe. Kur éshté e nevojshme zérat krahasues jané harmonizuar
konform ndryshimeve té vitit né prezantim.

2.2. Valuta funksionale dhe raportuese

Pasqyrat financiare jané t& paraqgitura né Euro, e cila éshté valuta funksionale e
organizatés.
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FEDERATA E SHAHUT E KOSOVES

SHENIMET E PASQYRAVE FINANCIARE
Pé&r vitin gé& pérfundoi mé 31 dhjetor 2024
(Shumat né Euro)

2.3. Paraja dhe ekuivalentet e parasé

Paraja dhe ekuivalentet e parasé pérfshijné balancet e parasé sé gatshme dhe ato
té depozituara né bankat vendore.

2.4, Shkémbimet né valuta té huaja

Transaksionet né valuta t& huaja jané regjistruar né pajtueshméri me normén valide
t& kémbimit né datén e transaksionit. Ndryshimet jané regjistruar né pasqyrén e té
ardhurave si fitime/humbje.

2.5. Kundérbalancimi (offsetting)

Pasurité financiare dhe detyrimet jané kundérbalancuar dhe raportuar né bilancin e
gjendjes atéheré kur ka té drejté t& imponueshme ligjore pér té kundérbalancuar
shumat e njohura dhe ka synim té vendoset né baza neto, ose te realizojé pasuriné
dhe t& shlyejé detyrimin né t& njéjtén kohé.

2.6. Njohja e té ardhurave

Té ardhurat jané njohur atéheré kur éshté e mundur gé benefitet e ardhshme
ekonomike do té& mjedhin né Federaté dhe kéto benefite t&€ mund té maten
besueshém.

2.7. Prona, impiantet dhe paisjet

Prona, impiantet dhe paisiet jané bartur né kosto historike minus zhvlerésimi i
akumuluar. Kostoja historike pérfshin t& gjitha shpenzimet direkt t& atribueshme né
pérvetésimin e zéri.

Zhvlerésimi  &shté ngarkuar duke pérdorur metodén lineare né& normat e
paracaktuara né ményré qé& té alokohet kostoja e pronés, impianteve dhe
paisieve pérgjaté jetés sé tyre t& pérdorimit.

Né vazhdim &shté paragitur jeta e pérafért e pérdorimit e aplikuar ndaj zérave té
réndésishém té pronés, impianteve dhe paisjeve:

2024 2023
Mobiliet dhe paisiet 2-5 vite 2-5 vite
Paisiet e Tl nén 1,000 Euro 3 vite 3 vite
Veturat 5 vite 5 vite
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FEDERATA E SHAHUT E KOSOVES

SHENIMET E PASQYRAVE FINANCIARE
Pé&r vitin gé pérfundoi mé 31 dhjetor 2024
(Shumat né Euro)

Kostot pasuese jané pérfshiré né& vierén bartése t& pasurive ose jané njohur si pasuri
t& ndara, si ka gené e pérshtatshme, vetém kur &shté e mundur gé benefitet e
ardhshme ekonomike té& lidhura me zérin do té mjedhin né Federaté dhe kostoja e
z&rit mund t& matet me besueshméri. Té gjitha riparimet fiera dhe mirémbajtja
jané ngarkuar né pasqyrén e t& ardhurave gjaté periudhés financiare né té cilén
kané& ndodhur. Fitimet dhe humbjet mbi hegjet jané pércaktuar duke krahasuar
shumat me vilerat bartése. Kéto jané pérfshiré né pasqyrén e té€ ardhurave.

2.8. Pasurité e paprekshme

Pasurité e paprekshme me jetégjatési t& caktuar t€ cilat jané bleré veg e veg
mbahen me kosto minus amortizimi i akumuluar dhe humbjet e akumuluara nga
démtimi. Amortizimi njihet né baza t& njejta pérgjaté jeté€gjatésisé s& vierésuar té
pasuUrisé.

Pasurité e pa prekshme té Federatés pérmbajné Softueré kompjuterik.

Amortizimi &shté ngarkuar duke pérdorur metodén drejtvizore brenda pesé viteve
pérgjaté jetés sé tyre t& pérdorimit.

2.9. Grantet

Grantet e Qeverisé njihen né fitim ose humbje né baza sistematike pérgjaté
periudhés né t& cilén Federata i njeh si shpenzime kostot pérkatése pér té cilat
grantet jané destinuar pér kompenzim. N& ményré specifike grantet e Qeverise,
pér t& cilat kushti primar &shté gé Federata duhet té i pérfitoj, konstruktoj apo té |
njeh pasurité jo-qarkulluese si t& hyra té shtyra né pasqyrén e pozités financiare dhe
t& transferonen né& fitim apo humbje né& baza sistematike dhe racionale
pérgjaté jetés s& pérdorimit t& pasurisé pérkatése.

Grantet jané njohur vetém kur ka siguri t€ arsyeshme se:
= Federata do té pé&rmbushé té gjitha kushtet e bashkangijitura atyre; dhe
=  Grantet do té pranohen.

Grantet operative jané njohur si e hyré pérgjaté periudhés sé nevojshme pér fi lidhur
ato me kostot, pér t& cilat jané menduar t& kompensohen, né bazé sistematike.
Grantet e shénjuara pér pérvetésimin e pasurive jané shtyré dhe njohur si e hyré
pérgjaté kohés sé pérdorimit t& pasurisé pérkatése.

2.10. Stoget

Stoget jané prezantuar me vlerén mé té ulét ndérmjet kostos dhe ¢mimit té shitjes
minus kostot e kompletimit dhe shifjes.
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FEDERATA E SHAHUT E KOSOVES

SHENIMET E PASQYRAVE FINANCIARE
Pé&r vitin gé pérfundoi mé 31 dhjetor 2024
(Shumat né Euro)

2.11. Llogarité e arkétueshme dhe té tjera

Shumica e shitieve jané béré né bazé té& afateve normale t&€ kreditimit, si dhe
llogarité e ark&tueshme nuk bartin interes. Ku kreditimi &shté zgjatur pértej afateve
normale té kreditimit, llogarité e arkétueshme maten me koston e amortizuar duke
pérdorur metodén e interesit efektiv. 7& aréktueshmet tregtare té shprehura né
monedhé t& huaj shprehen né valutén Euro duke pérdorur kursin & kémbimit né
datén e raportimit.

Né& fund t& cdo periudhe raportuese, vierat kontabél té llogarive té arkétueshme
tregtare dhe t& fiera shqyrtohen pér té pércaktuar nése ka ndonjé evidencé
objektive g& shumat nuk jané té rikuperueshme. Nése &shté késhtu, njé humbje nga
démtimi (rénia né vierg) njihet menjéheré né pasqyrén e t&€ ardhurave.

2.12. llogarité e pagueshme dhe té tjera

Liogarité e pagueshme tregtare jané detyrime né bazé t€ afateve normale té
kreditimit dhe nuk bartin interes. T& pagueshmet tregtare té shprehura né monedhé
t& huagj shprehen né valutén Euro duke pérdorur kursin e kémbimit né datén e
raportimit. Fitimet ose humbjet e kémbimit valutor jané té pérfshira né té ardhurat e
tiera apo shpenzimet e tjera.

2.13. Kredité bankare dhe mbitérhegjet

Shpenzimet e interesit regjistrohen né bazé t& metodés sé interesit efektiv dhe
pérfshinen né shpenzimet financiare.

2.14. Shpenzimet
Shpenzimet jané njohur kur kané ndodhur.
2.15. Benefitet e t€é punésuarve

Federata kontribon né& planet pas pensionale té té& punésuarve t& saj sic
pérshkruhen nga legjislacioni i sigurimit i miratuar nga ligiet né fugi né Republikén e
Kosovés. Kontributet, e bazuara né paga, U jané béré organizatés nacionale gé
jané pérgjegjése pér pagesén e pensioneve. Nuk ka detyrim shtesé né lidhje me
kéto plane dhe késhtu kéto skema jané konsideruar si plane té definuara té
kontributeve. Federata nuk ka benefite pas pensionale ndaj t& punésuarve té saj.
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FEDERATA E SHAHUT E KOSOVES

SHENIMET E PASQYRAVE FINANCIARE
Pér vitin gé pérfundoi mé 31 dhjetor 2024
(Shumat né Euro)

2.16. Tatimi né fitim

Federata éshté krijuar si organizaté jo profitabile dhe prandaj, éshté e liruar nga
tatimi né t& ardhura té korporatave. Federata gjaté vitit 2024 nuk ka gjeneruar té
hyra tiera nga aktivitetet ekonomike t& cilat i nénshtrohen tatimit né t€ ardhura té
korporatave.

Federata nuk ka njohur ndonjé detyrim apo pasuri t& shtyré tatimore me 31
Dhjetor 2023, sic nuk ka ndryshime t& pérkohshme ekzistuese né ato data.

3. Té hyrat

Té ardhurat prezantojné t& hyrat nga grantet, donacionet, anétarsia dhe aktivitet
ekonomike dhe mé daté mé 31 Dhjetor 2024 pérbéhen si mé poshte:

pér vitin e pér vitin e

pérfunduar me pérfunduar me

31 dhjetor 2024 31 dhjetor 2023

Té hyrat nga MKRS 138,510 137,568
Té hyrat nga FIDE 3,140 5,000
Té hyrat nga antaresia 4,020 1,500
Te hyrat nga donacionet/projektet - 28,087
Te hyrat nga sponzorizimi - 56,000
Té hyrat tjera 15,290 -
Gjithsej 160,960 228,156

4. Shpenzimet e personelit

Shpenzimet e personelit prezantojné shpenzimet direkte dhe indirekte pér zhvilimin
dhe mbarrévajtien e projekteve pérgjaté periudhés 1 Janar deri mé 31 Dhjetor
2024 té cilat pérbéhen nga si mé poshté:

pér vitin e pér vitin e

pérfunduar me pérfunduar me

31 dhjetor 2024 31 dhjetor 2023

Pagat dhe méditjet bruto 11,593 5,400
Kontributet pensionale té punédhénésit 580 270
Gjithsej 12,172 5,670

14 |



FEDERATA E SHAHUT E KOSOVES

SHENIMET E PASQYRAVE FINANCIARE
Pér vitin gé pérfundoi mé 31 dhjetor 2024
(Shumat né Euro)

5. Shpenzimet administrative dhe operative

Shpenzimet e administrative dhe operative prezantojné shpenzimet e farifave
bankare, anétarisisé, pajisieve t& vogla, udhétimit dhe derivateve, konsulencés dhe
shpenzimeve tiera né mbéshtetje t& mbarrévajties sé& projekteve t€ zhvilluara nga
organizata pérgjaté periudhés 1 Janar deri mé 31 Dhjetor 2024 gé pérbéhen nga si

mé poshté:
pér vitin e pér vitin e
pérfunduar me pérfunduar me
31 dhjetor 2024 31 dhjetor 2023
Shpenzimet antarésisé 20,507 3,301
Shpenzimet bankare 1,599 697
Shpenzimet e zyres dhe administratés 15,508 1,632
Shpenzimete telefonit 150 216
Shpenzime pér udhétime dhe transport 2,565 436
Shpenzimet e konsulencés 3,300 3,000
Shpenzimet e asete te vogla/garnitura 15,547 1,443
Shpenzimet e trajnimeve 3,500 1,500
Shpenzimet tjera 4,524 12
Gjithsej 67,199 12,237

6. Shpenzimet pér organizimin e garave

Shpenzimet pér orgnizimin e garave prezantojné shpenzimet pér & mbéshtetur
operacionet dhe mbarrévajtien e projekteve té zhviluara nga organizata pérgjaté
periudhé&s 1 Janar deri mé 31 Dhjetor 2024, g& pérb&hen nga si mé poshte:

pér vitin e pér vitin e

pérfunduar me pérfunduar me

31 dhjetor 2024 31 dhjetor 2023

Ushgim dhe pije 12,586 8,980
Akomodim 36,861 25,504
Certifikata, kupa dhe medalje 3,232 1,741
Mirénjohje, banera dhe flyers 6,890 2,397
Méditje 12,035 2,750
Referim 8,394 4,936
Qiraja e salles 11,650 7,414
Transport pér gara 13,875 3,259
Viza aplikime dhe sigurime 216 667
Derivate pér gara 1,939 1,336
Té tjera 4,108 673
Gjithsej 111,787 59,656
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SHENIMET E PASQYRAVE FINANCIARE
Pér vitin gé pérfundoi mé 31 dhjetor 2024
(Shumat né Euro)

7. Shpenzimet pér shpérblime dhe klube rajonale

Shpenzimet e shpérblimeve jané shpenzime né lidhje shpérblimet e pjesémarrésve né
garat e ndryshme té mbajtura nga FSHK. Shpenzimet pér klube rajonale jané dhéné
si mbéshtetje pér klube nga Qeveria e Kosovés (MKRS).

pér vitin e pér vitin e

pérfunduar me pérfunduar me

31 dhjetor 2024 31 dhjetor 2023

Ekipore 27,325 36,288

Individuale 6,000 11,170

Gjithsej 33,325 47,458
8. Shpenzimet e promovimit té shahut

pér vitin e pér vitin e

pérfunduar me pérfunduar me

31 dhjetor 2024 31 dhjetor 2023

Shpenzimet e promovimit te shahut - 20,650

Gjithsej - 20,650

9. Shpenzimet e sponzorizimit-BpB
pér vitin e pér vitin e

pérfunduar me
31 dhjetor 2024

pérfunduar me
31 dhjetor 2023

Shpenzimet e sponzorizimit

15,053

Gjithsej

15,053
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SHENIMET E PASQYRAVE FINANCIARE

Pér vitin gé pérfundoi mé 31 dhjetor 2024
(Shumat né Euro)

10.Paraja dhe ekuivalentét e parasé

Mjete monetare dhe ekuivalente me to mé 31 dhjetor 2024 jané si me poshté:

31 dhjetor 2024 31 dhjetor 2023
Paraja né arké 4 49
Paraja né banké - RBKO 37 58,747
Paraja né banké - IS BANK 912 -
Gjithsej 953 58,796

11.Llogarité e pagueshme

Llogarité e pagueshme me daté 31 dhjetor 2024 jané paragitur si mé poshté:

31 dhjetor 2024 31 dhjetor 2023
B FINANCIAL SHPK 600 =
BALLKAN YOUTH ONLINE 100 100
BESA SECURITY 1,250 1,250
EUROPEAN CHESS UNION 8,076 5,580
GJYKATA THEMELORE PRISHTINE 1,469 %
HOTEL ARXHENA 3,500 3,500
KOMITETI OLIMPIK I KOSOVES (KOK) 5,000 5,000
PRODUKSIONI NATYRA FILM 500 500
SLOVENIAN CHESS FEDERATION 900 -
TURKISH CHESS FEDERATION 5,760 5,760
Tjera 2,000 1,013
Gjithsej 29,154 22,703
12. Detyrimet afatshkurtra
Detyrimet tjera afatshkurtéra me daté 31 dhjetor 2024 jané paraqitur si mé poshté:
31 dhjetor 2024 31 dhjetor 2023
Detyrimet ndaj ATK 77 2,431
Detyrimet ndaj pagave neto 584 o
Huazimet afatshkurtéra 3,550 2,550
Gjithsej 4,212 4,981
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SHENIMET E PASQYRAVE FINANCIARE
Pér vitin g& pérfundoi mé 31 dhjetor 2024
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13. Zotimet dhe kontigjencat
Lotimet

Nuk ka zotime me 31 Dhjetor 2024. Federata nuk paguan gera pasi shfrytézon zyren
né& hapésirat e Federatave té Kosovés.

Céshtjet gjygjésore

Me 31 Dhjetor 2024 nuk éshté llogaritur asnjé provizion pér humbijet potenciale né
lidhje me ¢éshijet gjygjésore. Menaxhmenti i FSHeK-s&, rregullisht analizon rreziget
potenciale gé& rezultojné nga humbjet né lidhje me proceset gjygjésore dhe
predendimet e mundshme kundér FSHeK-s&, té cilat mund té dalin né t& ardhmen.
Edhe pse rezultati i kétyre ¢shijeve nuk mundet gjithémoné té saktésohet,
menaxhmenti | FSHeK-s& beson se nuk ka gjasé gé té rezultojé ndonjé detyrim
material.

14.Ngjarjet pas datés sé raportimit

Nuk ka ndonjé ngjarje pas datés sé raportimit gé kérkon korigjim ose shpalosje né
pasqyrat financiare.
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